(94) Ἔαρος δ' ἐνιαυσίω ὥρῶν ἀρχὴν. Mallm scribere ἔαρ δέ. eic.

(95) Vulg. τοῦτον μεταπαραδέδωκεν. Videtur hic aliquid deesse quod ita supplere possumus, θέρου ἀκμῇ τοῦτο ἀμαρτὰ παραδέδωκεν. Verum re attentius examinata nihil hic deesse censeo. Lego itaque θέρου ἀκμῇ τοῦτον παραδέδωκεν, supple τὸν αἰῶνα. Nec aliter legit interpres. In codice Fuk. legitur θέρου ἀκμῇ τοῦτον μεταπαραδέδωκεν.

(96) Ἐπὶ μείζονι φέρεσθαι... κυβερνήτῃ. Majorem appellat Filium, non quidem ipso Patre, sed reliquis omnibus majorem intelligens. Ac fortasse suspice-

tur quispiam ab Eusebio scriptum esse ὑπὸ μελονι.

(96\*) Περιλαβὼν. Forte legendum περιλαβόν, ut referatur ad τὸ κύτος· nisi quis malit sumere κύτος οὐρανοῦ pro οὐρανός.

(97) Εὐθείᾳ περαινει. Rectius in codice Fuk. scribitur εὐθεία, et post verbum περαινει apponitur media distinctio.

(98) Vulg. ἄλλοις ἐφ' ἐτέροις. Non dubito quin Eusebius scripserit ἄλλους μὲν ἐτέροις ἀρετῶν βραβεῖος στεφανοῖ, quam scripturam sequentia manifeste confirmant. In codice Fuk. scriptum est ἄλλους ἐφ' ἐτέροις.

lium matremque ac nutricem omnium quæ in ipsa sunt animantium effecisset, et partim pluvialibus, partim fontium aquis irrigasset; omni plantarum ac florum genere virere ad humanæ vitæ oblectationem jussit. Cunque in ea præstantissimum animal ipsique charum divinitati, ad imaginem suam formavisset; hominem scilicet, mente ac scientia præditum, et rationis ac sapientiæ fetum; principatum ei atque imperium in reliqua quæ humi serpunt et 617 pascuntur animalia, concessit. Quippe Deus hominem præ reliquis terræ animantium amore complexus est; et tanquam Pater omne brutorum genus ejus obsequio ac ministerio depulavit. Hujus gratia mare navigabile effecit, terramque omni plantarum genere exornavit. Huic ingenium scientiis idoneum, et omnium disciplinarum capax largitus est. Huic animalia in profundo natantia, et per sublime volantes aves, in manus tradidit. Huic cælestium rerum scientiam et contemplationem aperuit, lunæ cursus, solis conversiones, et errantium ac fixorum siderum circuitus patefecit. Huic denique soli ex omnibus quæ in terra sunt animalibus, Patrem cælestem agnoscere, et summum totius ævi imperatorem laudibus celebrare, in mandatis dedit. Præter hæc omnia magnus ille mundi opifex, immutabile ævum quatuor anni mutationibus cinxit: hiemis quidem tempestatem terminans vere; ver autem quod anni tempestatum initium est, velut æqua lance ponderans. Deinde cum universum ævum multiplicibus veris fructibus exornasset, æstatis ardori illud tradidit. Postea vero velut laboris cessationem ac requiem concedens, autumnali intervallo ipsum refocillavit. Postremo velut regium equum, humidis hibernorum imbrium lapsibus ipsum abstergens, et ex alto fluentibus aquis politum ipsum ac splendidum reddens, et assiduis pluviarum irrigationibus pinguefaciens, rursus ipsum in veris constituit vestibulo. Ad hunc modum summum omnium imperator, cum ævum suum totius anni circulo hujusmodi divinæ sapientiæ habens astrinxisset, præstantissimo moderatori illud regendum tradidit, unigenito scilicet Verbo, cui utpote communi omnium rerum conservatori, hujus universi habenas commisit. Ille vero, velut hæreditaria sorte ab optimo Patre accepta, cuncta quæ tam interiore quàm exteriori cæli ambitu continentur, concordia inter se consensu devinciens, recta progreditur; rationalibus suis alumnis qui in terris degunt, quæcumque ad ipsorum utilitatem